

PRESSE-INFORMATION

FRANKfurtstyleaward @ Frankfurt Fashion Week

"FASHION WITH PASSION" präsentiert "Frankfurt zieht an! Frankfurt en Vogue – schon zu Goethes und Kaisers Zeiten"

3. Special Edition vom 20. bis 26. Juni 2022 zur Frankfurt Fashion Week 2022

Frankfurt, 15. Juni 2022 – Der internationale Talentwettbewerb FRANKfurtstyleaward (seit 2008) wird mit seinen Förderern und Partnern den Start der Frankfurt Fashion Week nicht nur mit einem Grand Opening der Frankfurt Fashion Lounge im Karmeliterkloster einläuten, sondern zum Auftakt der Frankfurt Fashion Week (FFW) die aufstrebende Modemetropole mit dem FREUNDESKREIS LIEBENSWERTES FRANKFURT erobern und in die Modegeschichte der "Urbis Frankofurti ad Moenum" eintauchen. Mit seinen Förderern und Ehrengästen wird der FRANKfurtstyleaward die FFW Delegation der New Fashion Zone (NFZ) mit sieben Newcomer Designer:innen auf den Spuren des modeverliebten Johann Wolfgang von Goethe vom Frankfurter Römer zum Kaiserdom führen.

Anno 2022 – Frankfurt zieht an! Frankfurt en Vogue! Schon zu Goethes und Kaisers Zeiten! Montag, 20. Juni 2022, 14.00 bis 16.00 Uhr,

Start am Karmeliterkloster, Empfang und Vortrag von Gerhard Boller

Hannemie Stitz-Krämer, Gründerin des FRANKfurtstyleaward, lädt ihre Verbündeten und Partner der FFW 2022 am 20. Juni 2022 von 14.00 bis 16.00 Uhr zur Premiere der Zeitreise "Historischen Fashion Safari per Pedes – auf den Spuren Goethes" ein. Diese besondere Zeitreise, die vom Freundeskreis Liebenswertes Frankfurt initiiert ist, wird von Gerhard Boller, dem Vorsitzenden des Freundeskreises, geführt.

3. Special Edition FRANKfurtstyleaward "Fashion with Passion mit TALLA 2XLC" 24. bis 26. Juni 2022 im Kunstverein Familie Montez

Zukunftsgerichtet geht es vom 24. bis 26. Juni 2022 in den Kunstverein Familie Montez. Am Freitag ab 16.00 Uhr findet dort unter der Patronage von Techno-Papst TALLA 2XLC ein internationales Runway Show Programm mit der spektakulären Surprise Show der Künstlerin Wafa Tomalla und Tallas DJ Set "Under the Bridge" statt. Außerdem wird TALLA 2XLC mit der FRANK Trophy für sein Lebenswerk ausgezeichnet. Darüber hinaus wird unter dem Motto "Fashion to Go" eine Verkaufsausstellung der teilnehmenden Newcomer Brands bis einschließlich 26. Juni 2022 vorgestellt.

Pressetermine

- Sonntag, 19. Juni 2022 "FRANKfurtstyleaward meets New Fashion Zone
 - 12.00 Uhr: Treffen der Newcomer Delegation bei Goethe vor dem Römer
- Montag, 20. Juni 2022 "FRANKfurtstyleaward @ Frankfurt Fashion Lounge
 - 11.00 13.00 Uhr: FRANKfurtstyleaward "Fashion with Passion" Opening Runway Show, Karmeliterkloster (Akkreditierung über die Frankfurt Fashion Lounge)
 - 14.00 16.00 Uhr: Historische Fashion Safari auf den Spuren Goethes, Führung durch Gerhard Boller, Vorsitzender Freundeskreis Liebenswertes Frankfurt am Main e.V., www.frankfurt-liebenswert.de
- Donnerstag, 23. Juni 2022 "Making off Fotoshooting"
 - o 16.00 Uhr: FRANKfurtstyleaward Fashion with Passion Show-Probe



- Freitag, 24. Juni 2022 "FRANKfurtstyleaward @ Kunstverein Familie Montez"
 - o 15.30 Uhr: Einlass
 - 16.00 Uhr: Begrüßungen (mit Moderatorin Anke Seeling, Schirmherrin Stadtverordnetenvorsteherin Hilime Arslaner Gölbasi, Geschäftsführer der Wirtschaftsförderung Oliver Schwebel, Hannemie Stitz-Krämer)
 - o 16.15 Uhr: Runway Shows in drei Zonen: Ukraine, Senegal, Deutschland
 - 19.00 Uhr: Fashion'n'Music Wafa Tomalla Exclusive FFW Surprise Show
 - o 19.30 Uhr: Verleihung "FRANK Trophäe" an TALLA 2XLC für sein Lifetime Achievement
 - o 20.00 Uhr: Fashion meets Music "Under the Honsell Bridge" mit Public Viewing/Hearing
 - o Ab 20.00 Uhr: "Fashion & Art to Go" in der KVFM Halle

Tickets für die 3. Special Edition "Fashion with Passion"

Für die Veranstaltung am 24. Juni 2022 (16.00 bis 21.30 Uhr) im Kunstverein Familie Montez können VIP-Tickets bei <u>Keyvent</u> gekauft werden. Sie kosten 45 Euro pro Person. Es gibt ermäßigte Tickets für Paare, Gruppen, Schüler:innen und Studierende.

Ab 21.30 Uhr freier Einlass in die VIP Lounge und KVFM Halle "Fashion & Art to Go".

Akkreditierung Pressevertreter:innen

Interessierte Journalistinnen und Journalisten können sich für die vorgenannten Veranstaltungen unter der E-Mail martina.zuengel@mz-communications.de anmelden.

FRANKfurtstyleaward - Internationaler Nachwuchswettbewerb für Fashion & Design:

Der FRANKfurtstyleaward (www.frankfurtstyleaward.com) ist einer der bedeutendsten internationalen Nachwuchswettbewerbe für Fashion & Design. Er steht für eine nachhaltige Talent- und Karriereplattform, die innovative Ideen, Kreativität und herausragende schöpferische Leistung fördert. Mit dem FRANKfurtstyleaward wird die Metropolregion FrankfurtRheinMain unter der Schirmherrschaft der Stadt Frankfurt und durch die bisherigen Hauptförderer Messe Frankfurt, Messe Frankfurt Tendence, Messe Frankfurt France, Fraport AG, durch die Häuser der Mode Frankfurt/Eschborn sowie der Wirtschafsinitiative FrankfurtRheinMain e.V einmal im Jahr zum Hot Spot für die besten Fashion & Design-Schulen aus aller Welt, wenn die TOP60 Modeschöpfer von morgen ihre Designs vor internationalem Publikum präsentieren.

Weitere Informationen, Interview- und/oder Bildanfragen:

Hannemie Stitz-Krämer Founder & President of FRANKfurtstyleaward

Mobil: +49 (0)171 475 1912

E-Mail: hsk@hsk-premium-consulting.com,

<u>frank@frankfurtstyleaward.com</u> www.frankfurtstyleaward.com Martina Züngel-Hein MZ Communications

Im Weidenfeld 6, 56412 Görgeshausen E-Mail: martina.zuengel@mz-communications.de

Tel.: +49 (0)6485 88 13 990